

Laji	Ajankohta	Paikka	Tapahtuman kuvaus
------	-----------	--------	-------------------

TAMMIKUU

Tarton kulttuuripääkaupunkivuoden avajaiset

Juhlat

26.1.

Tartto

Euroopan vuoden 2024 kulttuuripääkaupunki toivottaa kaikki tervetulleiksi avajaisviikonlopun tapahtumiin ja avajaisseremoniaan Emajoen rannoille. Tule kohtaamaan ihmisiä, tanssimaan ja juhlimaan! Tästä alkaa Tarton ja Etelä-Viron ikimuistoinen juhlavuosi.

Emajõe-Suursoon talvipolut

Liikunta

21.1.-10.2.

Emajõe-Suursoo, Luunja

Talvisilla suopoluilla pääsee kokemaan upeita luontoelämyksiä, ja reitin varrella Varnjassa, Ahunapalussa ja Emajõe-Suursoon keskuksessa voi nauttia kulttuurista. Kolmen viikon aikana järjestetään patikointiretkiä, elokuvailtoja, historioitsija- ja kirjailijataapaamisia, konsertteja ja näyttelyitä. Talvipolut kutsuvat!

HELMIKUU

Viljandin tulet 2024

Näyttely

9.-11.2.

Viljandi

Visuaalisen taiteen festivaali kutsuu seikkailemaan talvisessa Viljandissa, ihmettelemään installaatioita ja osallistumaan monitaiteisiin tapahtumiin, joissa multimedia, kuvataide, ääni ja valo kietoutuvat yhteen.

Uudistetun Toomemäen avajaiset

Näyttely

29.2.-31.12.

Tartto

Vuonna 2024 Tarton tuomiokirkko täyttää 800 vuotta. Merkkivuotta juhlistetaan valoteoksella, joka saa tuomiokirkon ja koko historiallisen Toomemäen loistamaan. Valoteoksen avajaisia vietetään 29.2.

MAALISKUU

Alhaalta tullut aloite. Virolainen pilakuvataide 1980-luvulla.

Näyttely

16.3.-21.7.

Tarton taidemuseo, Tartto

Tarton taidemuseossa aukeaa virolaisen pilakuvataiteen näyttely osana Surrealismi 100 -näyttelyä. 1970- ja 1980-luvun Virossa pilakuvataide antoi taiteilijoille mahdollisuuden ilmaista ajatuksiaan vapaammin kuin muuten.

VARES-residenssiohjelman satoa

Näyttely

1.3.-31.12.

Valga

Kaksitoista taiteilijaa tai taiteilijaryhmää työskentelee vuorollaan kuukauden Valgassa ja ammentaa inspiraatiota arkkitehtuuri-ideoihin, joilla kaupunkikuvaa voisi rikastuttaa. Ensimmäiset VARES-arkkitehtuuriresidenssihankkeessa syntyneet ideat esitellään maaliskuussa.

HUHTIKUU

Punajuuresta tehty pesukone

Näyttely

24.4.-31.12.

Tartto, Kambja ja Kanepi

Näyttelyssä tutustutaan kotikutoisiin kikkoihin ja härveleihin, joita virolaiset neuvostoaikana paremman puutteessa kehittivät arkea helpottamaan. Viron maantiemuseon, Viron maatalousmuseon ja Tarton kaupunginmuseon yhteisnäyttely.

Baltian ja Viron musiikkipäivät: ERSO / Voima / Juuret

Musiikki

28.4.

Tartto

Viron kansallinen sinfoniaorkesteri (ERSO) esittää uutta upeaa sävellystaidetta. Konserttia johtaa brittiläinen kapellimestari Clement Power, joka tunnetaan uuden musiikin tulkitsijana. Sellosoolistina toimii arvostettu Valle-Rasmus Roos.

Surrealismi 100. Praha, Tartto ja muita tarinoita.

Näyttely

4.4.-8.9.

Tartto

Surrealisin manifestin satavuotisjuhlan kunniaksi Viron kansallismuseossa nähdään surrealisminäyttely. Prahan kansallisgallerian kanssa yhteistyössä syntynyt näyttely valottaa taidesuuntauksen kehitysvaiheita Itä-Euroopassa ja esittelee virolaista ja tšekkiläistä surrealismia.

TOUKOKUU

Prima Vista - kirjallisuusfestivaali: Paremmat ja huonommat tulevaisuudet

Kirjallisuus/
Musiikki/
Näyttely

6.-12.5.

Emajõe-Suursoo, Luunja

Kansainvälinen kirjallisuusfestivaali Prima Vista tuo Tarttoon kirjailijoita, kirjoja, kirjallisuuden ystäviä ja keskusteluja. Viikon kestäväillä festivaaleilla pohditaan, miten kirjallisuus auttaa meitä selviytymään yhä arvaamattomammassa maailmassa. Mukana mm. Olga Tokarczuk (Puola), Lydia Sandgren (Ruotsi), Josh Sawyer (Yhdysvallat) sekä Preiļu konseptualisti (Latvia).

Alaston totuus

Kaupunki-
tapahtuma

10.-11.5.

Tartto

Emajoen uimarannalle Tarttoon nousee saunakylä, jossa voi saunoa ja seurata ajankohtaisia keskusteluja. Keskusteluja käydään lauteilla sekä viroksi että englanniksi.

Suuteleva Tartto

Musiikki

18.5.

Tartto

Virolaiset ja kansainväliset euroviisutähdet esiintyvät ilmaiskonsertissa, joka huipentuu yleisön yhteissuudelmaan.

Villit bitit

Näyttely

25.5.-15.9.

Maajaam, Otepää

Teknologia- ja taidetalo Maajaam on paikka, jossa taide ja luonto sulautuvat yhteen. Villit bitit -ulkoilmanäyttelyssä teknologiainstallaatiot levittäytyvät lähimetsään ja pelloille, ja niitä voi nähdä kurkkaamalla lampeen tai kapuamalla kuusen oksalle.

Räpinan kahvilapäivä

Ruoka

25.5.

Räpina

Kodit muuttuvat kahviloiksi, ja paikalliset asukkaat tarjoilevat itse valmistamia ruokia, juomia ja leivonnaisia.

KESÄKUU

Unohdetut kansat. Suomalais-ugrilainen festivaali.

Musiikki

15.6.

Viron kansallismuseo, Tartto

Pariisin filharmonisen orkesterin kuoro esittää Viron kansallismuseon pihalla Veljo Tormisin säveltämän Unohdetut kansat -teosarjan, joka on omistettu suomalais-ugrilaisille kansoille.

Kaera-Jaan-festivaali	Näyttely	31.5.-2.6.	Kastre	Koko perheen kansanperinnefestivaaleilla tutustutaan virolaiseen kansanperinteeseen ja nautitaan musiikista, kansantanssista ja markkinahumusta. Festivaalin elementtinä on olki, josta on tehty tapahtumaan veistoksia, oleskelualueita ja lasten leikkipaikka.
HEINÄKUU				
Tarton kulttuuripääkaupunkivuoden kesäjuhlat	Juhlat	3.8.	Tartto	Tarton kulttuuripääkaupunkivuotta on vielä toinen puolisko jäljellä! Sen kunniaksi pidetään kunnan kesäjuhlat.
Katutaidefestivaali Stencibility 2024	Näyttely	4.-7.7.	Tartto	Kymmeniä katutaiteilijoita eri puolilta maailmaa saapuu Tarttoon taituroimaan uusia teoksia kaupungin katukuvaan. Festivaaliohjelmassa on katutaidemarkkinat, tutustumista Tarton uuteen katutaiteeseen sekä ajelua bussilla, jossa on Euroopan suurin tarranäyttely.
Hauser – sellokapinallinen	Musiikki	9.7.	Tarton laululava	Maineikkaan 2Cellos-yhtyeen jäsen, sellisti Stjepan Hauser orkestereineen tarjoaa kuulijoilleen huiman musiikkielämyksen.
Aigu om!	Kyläjuhla	15.-21.7.	Rõuge	Luonnonläheinen musiikkifestivaali kutsuu rentoutumaan Võrumaalle. Ohjelmassa on mm. konsertteja, metsätretkiä, elokuvia, savusauna ja nuottakalastuskilpailu.
Kanepin hampuffestivaali	Musiikki/Luonto	19.-20.7.	Kanepi	Festivaaleilla tutustutaan teollisen hampun kasvattamiseen, kokeillaan hampputuotteita, seikkaillaan jättimäisessä hampfulabyrintissa ja kuullaan paikallisten nuorten konsertti.
Tõrvan loitsut	Musiikki	20.7.	Tõrva	Tulta, vettä ja musiikkia yhdistelevä ulkoilmaesitys tarjoaa elämyksiä kaiken ikäisille.
ELOKUU				
Treskin inspiraatiokonferenssi	Konferenssi	8.8.	Treski, Setomaa	Inspiroivia puhujia, monipuolisia työpajoja, saunaralli ja setomaalainen rokkibändi Zetod – kaikesta tästä nautitaan Treskifest-musiikkifestivaalin ennakkotapahtumassa Setomaan sydämessä.
Simple session	Liikunta/Juhlat	22.-25.8.	Kammivabrik, Tartto	Maailman parhaat skeittaajat ja BMX-pyöräilijät esittelevät taitojaan Euroopan suurimmissa extremeurheilukisoissa.
Pakanallinen perinneYÖ	Musiikki	24.-25.8.	Kubija, Võru	Tanssijoita eri puolilta Viroa kokoontuu herättämään vanhat virolaiset pakanaperinteet henkiin yhdeksi yöksi. Võrun laitamilla metsän reunassa koettavaa tanssiesitystä johtaa itse vanha vihtahousu.
Taivaspuiston vihkiäiset	Musiikki	16.-25.8.	Põlva	Põlvan kulttuurikeskuksen katolle avattavan Taivaspuiston vihkiäisissä kuullaan musiikkia ja nähdään esiintyjä ja rituaaleja eri puolilta maailmaa. Mukana mm. taiko-rumpaleita Japanista, inuiittiperinteitä ja suufilaista tanssia.
SYYSKUU				
Herkkuja Pühajärven rannalla	Ruoka	13.-14.9.	Otepää	Ruokafestivaali toivottaa herkkuuut tervetulleiksi Otepään kauniisiin maisemiin nauttimaan huippukokkien loih timaa gourmet-lähiruokaa.
Unda-festivaali	Musiikki/Juhlat	19.-22.9.	Viron kansallismuseo, Tartto	Kansainvälisillä festivaaleilla uppoudutaan yöelämään. Päiväsaikaan aiheeseen paneudutaan konferenssissa, öisin reiveissä. Tapahtumapaikkana toimii Viron kansallismuseo.
LOKAKUU				
Viljandin kansanperinnefestivaali	Festivaali	1.-5.10.	Viljandin perinnemusiikkiaitta, Viljandi	Kansanperinteen eri osa-alueisiin perehdytään työpajojen, konserttien ja seminaarin avulla, ja samalla pohditaan, miten perinteitä voi yhdistää nykyaarkeen.
Valofestivaali Alatskivin valo	Näyttely/Musiikki	12.-13.10.	Alatskivin linna, Peipsiääre	Käsityöt, maku elämykset ja iltaisin nähtävät valoshow't herättävät paikallishistorian henkiin Alatskivin linnassa ja sen lähiympäristössä.
MARRASKUU				
Tarton kulttuuripääkaupunkivuoden päättäjäiset	Juhlat	30.11.	Tartto	Tarton kulttuuripääkaupunkivuoden tunnelmalliset päättäjäiset!
Ryoji Ikedan yksityisnäyttely	Näyttely	2.11.2024-2.3.2025	Tartto	Maailmankuulu japanilainen säveltäjä-taiteilija Ryoji Ikeda luo Viron kansallismuseoon virolaisten genomidataan pohjautuvan visuaalisen näyttelykokonaisuuden.